WWW.OPOVO.COM.BR

TERÇA-FE1RA
FORTALEZA -CEARÁ - 28 DE MARCO 0E1023

W.V.E11~121/WitnaniáLl~~

24

Let7.

c'..% 	 A CEARA
etre.00

4

AVISO DE lICITAÇÃO"PREGÃO ELETRÔNICO NO 20230382
A Secretaria da Casa Civil torna publico o Prego Eletrônico '10  20230382. de interesse da Secretaria da
Saúde--5c-5.1, cuid OBJETO é: Registro cie Preço para futuras e eventuais aquiSloBes de medicamentos.'
Cantorina eipecilicaçSes contidas no Edital C zebra Arreste. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: Nd
endereço erv4v.cainèrasnet.gov.art através do No-3822423. até o dia 1204/2023. ás 9H (HOrario.de-
arasilia-07). OBTENÇÃO DO EDITAL: Ido ehdereço eietnSnico acima ou no sito wviiv.seplag.ce.go4r.

Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 23 de Março de 2023. ALEXANDRE FONTENELE  BIZERRIL-
PREGOEIRO.. " 	 ' 	•

- .9...

CEARA

„„„ 	*ovem/todo sereno

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO FIETRONICO Nd 20230237

A Secretaria da Casa Gvil torna Ohne° o Pregão Eletrônico No 20230237. de interesse da Secretaria da
Sairde -SESA. sujo OBJETO é: Registro de Preps para finuras e eventuais ativisições de medicamentos,

conforme especificaciSes contidas no Edital eseus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No
end.!. w.-wehnipeasfiet .gav hr, através do NO 2372023,.até o dia I 7/nepnl, de qh (.frirdrin
Bras/lia-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou nu cite www.seplag.ce.gov.br:
Procuradoria Geral do Estado. em Fortaleza, 23 de Março de 2023. MARCOS ALEXANDRINO ALVES

rGONDIM -PREGOEIRO.

nte,
, CEARA

as.

GOVERNO Do csTaDo

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20230391

A Secretaria da Casa Civil toma publico" o Preõei Eletrônico N9  20230391 de interesse da Secretaria da';
Saúde SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisfOes do Material Meiisi
Hospitalar, conforme especiTicar,Ses contidas no Edita: e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS-
VIRTUAIS: 14 endereço unthecomprasnet.gov.br, através do Na 3912023, até o dia 12/131n023, às 9lc:
lHoràrlo de Brasilia-OF). OBTENÇÃO DO EDITAI.: N.o endereço eletrônico acima PU no sitki
www.Sealag.ce,gov,lid. Prooffltioria Gerai do Estado. em Fortaleza, 23 de Março de 2023. At/
FIGUEIREDO GURGE - PREGOEIRA. 	 Qi

~AMUNCIE NU POP. _ 3154.1090 WWW.POPULAR ES.COM.BR

-PlIBLICAOIES OBRIGATÓRIAS›»

•POPULARES CLASSIFICADOS

• . 	• A,

„ • • • 	,

Estado do Claro Cbmara Municipal de Solerte:soder Avlso de Liclungo - Pinças
Eletrônico 1,P 2023.0103.1.01A1Carnara Mtnicipai de Szknáprek. abastei da(a) tanga)
pregai:km), toma piibleso.V2rostzerães 09:00.n. do da lecke-MI do 2023, MI cudo/oco
eteireukc intParnIxourao.m2mecusidgás.edrribd. Prego ElarSnios ni• 2023.03.03.1.
Oblelo: caTtrerueão de empreso eapedalibede para lOrnedmortle so solução de II para
mandes as dein andas da Câmara Mondarei de Solonópol0. O edital e seva enexoS. poderio
Ser obtidos nos endereço* eieeónicoa ti:fIciimpraseo2alecnese.glaconoixt •
Mb/magno. poto blerione: NO10 ou no endoreço: R. Dr. Ourrinaz.LIrna, SM • Cento,
Solondipolo - CE, CEP: 63.020-003. SolondpcdoiCE. 24 da arame de 2023. Mein"
Moreira Oliveira-Pregookotal

Estado do Coari Gemam ~mapa de Nova Olinda • Avh,C da Licl~ ArrnsCd co soe
conesido de LIcitagio, moa púbica que Iara rd...Azar 1~5o. moddlciedo Tomada de Papo
aaJada gebo d TP 08.03.202341. cujo abjeto a Contrdnolo do preatarAp de sem;o5  do
acenolornonto cie prosaras (sciesare) de gasoso 5eãO1d3ss por, a chpostsasa de

o Medir:kC todelee, COSIDO da protaxée tino do prooesso legleledvo. peind do
odia8d0:1 naTU da CArreda rélnkigal do NOM CenCOCE. Moles em l.widocia do

infomdepo o apodo Morim e nineençoo, opa menor Proda.aorn deu, do  ~lixa PetãO Da
13 cio ADI do 2023. ea 0200 ',ordena ara da Corisca° do LiCação. nado. Jacernias Pereira,
213. COMO, Hem Olinda, Ce. Ireccruaesars paCerlo abler ~os ringiudas no 'morda
Condado de LkatrrrlP. asa das rormaii da expediente. no boiado de 08:00 às i3.00 Dana.
Nevai Olnda, Z7 de Marca da 2023. Francisco de Asila Pereira da Santana Meãs -
Nus/deres da Condoi:5o de Lk1

SINDICATO DO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTÉCOS
DO ESTADO CO CEARA .S.LNCOFARLIA •CHPJ: 02.342.10910001•85

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral Extraordinária: O Presidem do Seigicebs do Comercia Voregso
Ca Produtos Fermacaulicos do ES1ed0 da Ciará.. AO eia de suas errinclieles
estelutru Ia.. sunioca dal intagnintes da cala goda. no foro. da e.  Er nre;i1
pare a Roun1ao Exirserdinaria que será realizaria em tomam vIrsuar. no dle 04104./
2023. ia leis, aro primeira convoceçao 4. nas ruivend0 quorum. 02 (duas) noras
após. em se gunda denvoeaele. coai qualquer remara de presentes. easves de
'Piauforma Zoam". 1. Detibmar sobre os termos das negooledbes relerernes ás
ConverkOss Coletivas de Trabalho pari 2M/202C al NICageeirs; CbteleCCiarlOS
Fortaleza: cl Comerciarias Caudal*, Maraeanae. Peceures. Adubar, Beberam.
Cascavel, Eusebio e Pinderotame: dl Fermaceutions.Fonatezi-CE, 27 cie março
Co 2023, Jogue Ublrenllson Atires • Presidente

Estado cin Coari • Prefeitura leuncipal de Cascavel - Aviso Co Adendo ao Edital. A
Pregeelfa do aluicipio do Csacavd.110 uso de suas airboiceos toais toma viático, para
carnadmerdo dos klairesaades Adendo ao Edital ne tod.~de Rafo Ele~o
01 22.11.2022PE. 0540 o jdC Regbaa do Pregai virando a antançao do empena
cepedalizado are sOPXOS a dminlessesla. desinserizago, deueessaclo. deareptizanio o
eard:elo de morcegos em acotiares daSUridadoa Esoenm and a Secretariada ECYJG:40

Muniddo de CassaneWCE, Vdircr Atestação na ousalleaçlci teonfroo Emt Mendinerm ao
21.5 C, tia Uel 0.1308,93.1ce adenda dia da Casaseranead das Prosearas Mie dia 11

marco de 2023 ás 12100min. Abonora das Mondas as 1 3TOOrein e a Dspna do Ia nom
ia 13h3Orr'in 0-1or2do do enatai. O adendo wrociot-a-oe a 6aaasip2 abe irilaraSsedos na
iode da Cornifsilo do Proclamo sido retp:ffmonioipiciatcoee.gov.ardidracoad.
eascavini..e, 24 da aram.) ds 21323. Vànki dirSouriffteus&

Estado do Ceará -prefeitura Municipal de Pentecosze • Recortado do lia bIllr.a saa. O
,Muni tiple de Pontoem' I, por rersio cis COMI:As:10 Perrrenerse da Licu ação. sorna público
°resultado do Julga ma nto da latte ds Ir ilitação da lidando no modalidade, Tomada de
Pregos ri' 2023 02.02.04-TP•ADM, ajo objeto 0 a contrataego de serviços de
;no nharla para execin3o da rem pramiçâo das esin das vi ofrialsd as Reg Mai e IP Zona
Rural no Munido% da Porilecorta, Foram Inabilitadas: 01- F da Rocha Forte Jenior
PAnsultoda e Serviços-LIE; 02 • Madeiros Construples e Serviços LTDA-ME. Foram
Debilitadas para rase suateesdras d0 proceoimentei lic..talbrIo38. empresai: 01- Agu!a

(mele p bcAnt r. Irreonurnpees LTDA•EPP; 02 - Carvalho ConstruoSes Borriços
Vieriystrea E.:RELI. 03 -I hiJak Conotuodia e CIRCO.: 04 C01130 C c..1M1 ...e,

Ce Actidapom LTDA: 05 - MS OSIAL a SCNÇOS: OS - Copa Engenharia LTDA: 27 - Mi<
Serviços em Contou ano e Transporta Escolar EIRELL 08 - LC Projetos • Construgges
COA; 09 -Sog-Her re Construções e Servidos EIREL 10 -1vU Comt-uolies e ServlçOs

Estada da Co.!. - Prefeitura Municipal de Horizonte • Aviso de LIcitad3a -
Coneorrânela Pública Ne 202303212. Aterara: RI do Maio de 2023, As 001,00mh.
Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: omtralaçâo de empresa paro executar 30CAÇOS
de neenulonçáo e coroonrapo do:rpm:os cai saúde, rps, hospital. troa a laboratório, com
fornedmorito da rheo de obras rnausrial, para atender as necosaldados da Semento
MunkipM de Saúdo do Munk.WO da IldborearCE. donlemba Prolerta de Engenharia.
InframmidScs: Av, Prukente"Castelo Banco, ir*  5100 Centrd. liorthorrielCE ou pato *me
(85)3222.0521. PiontbrierJCE, 27 da Março da 2023. RositandLa Ribeiro da Seva -
Presidente da Carnissào Permanente de Licsitão5o." - •a ' •

Estado do Ceara -C1Laura Munid par de Cerlrl açu - Aviso de Licitoy5o. O Presidenta
de coráaóo der Licitap3o da Ciciara Municipal do CaratiçoCeard, comunica aos
Lniatassaffis que no prestam dia 13 da Abril do 2023, az CE.00 bom estará abrindo
*baça° na modalidade Tomada Co Pregoe rf. 2023.03.22.02-Cal. doo menor preço, cujo
Medo ela Confundo para e prez tapo de serviços lenidos espec~os na NUOSSIIII2
O OW•OIRVIA para 7COMO~T~0 1:13~ [Mandão judo a Gamara Municipal de
C•14get Ceard. O odiai completo estará,. à ctspqsicSo 0O$ irseressacke nerS atos Oda
eloeo esta nediceplo, no horário de 131130 as 122:10toras ria Rui Cadoz Morais' , 421•
Ceptro ;u -Ceard.Cart Meu/Ceará, Em 27 do Março de 2023. Aldenilr Cs Sagaz
Barros -Prendada de CPL

.

Trarisnordestina Logistica S.A.
CNRLIAF rr 02.251.8300001-37 • MIRE 23.3GM2060-8 - Compeli*: Aborta

Avio ao; Adentras 	 •
A Trarsenordestina 1.491T-11.• S.A, IngegitA ame CNiklnaE sob 	02.281.8350001•37.
r ~411. corramica que 00 documentos o intovroogoe ~nadas no An. 133
da Lei rs. 6 004178.: neblina do exercido safai 1000 em 31 de dezembro 2022 oe
duais sono aprodiadoe era AoparnMaja Gond Ordinada da Chocurinia, a sor com:ceada
opornrommio Orem do prazo legal. encornem-Ia a dispor.a. -do dos Adores:as gora
din. Suga na Geo. som da wenikaaii.i. siniauu na Chiada Ju Fia!~ Caiado du
Ceará, to Avonáda Francisco SI. ri* 4322, Bano Alvaro Weyno, CEP 03155-195 o,
Olatrontamene. no tio da Comisaad do Valores teNalterios (aredcovngavd). na forme:
da inislação troaceoel. Fortaleza. 27 do março do 2023. leumborlo Mota - Melo. Oto
Remoei bom Imitalecoes.

Estado do Coará • Prefeitura eau,Impel da Cascurve • /obro da Liciraçao • Pregão
Eletrônico rir 01.113.022071•P0. A Pregeeint Oricia1cla ~ma Walken do  Cascavel
toma papam para contei:imanto desinteressados que recitou-3a Gania ela mcdaidade
Prega° Eietrernico, tombado sob ei 01.16222e23-PE. do GO Merco Preço. Lindo coem
oizieto o %Ostro de Preço' "visando a sautale,so de mudas de.pleMaa e serviços de
paisagismo° artorizap3o dorácinclos are escolas da Rodo %NUS/unido:si de Ensino furao
a Secretaria da Edu:~ do hbaildiaio do Coscavol-CE. o ideal cisponivel no endereço
~DOO= vnvár.becesubr e vnvvAlcaása.gcsábir, com o prazo G Cadastramorno das
Propalas Na o dia 11 dr delida 2023intO7hJOner, abenuire dal propostas as 031100min e

esse da dsp.eaffe lances ás 08.113~ (Morado De BriosSieL Maiores Irsonnaçoes no
cri:eriço citado ou pele Fone: (05) 3334-2040. Cascavel- CE, 27 do nono da 2022.

ante de Sousa Pinheiro - Prageotra

Catm.a. do Coar. -Prdoluiro Municipal da ktalçada rtesvetada da Fado de 	lipy3o
laodaadada: Tomada da Preços 	TP.00312023. Obibeze cencratação de citas a

sanicce da engonhada para a OX•0.100 da anstreentac5e aro parafaleptpikláreffl diversas
ruas do Co•sujnba Padre ASIlo (3* etapa), do responaadidocie da Secretaria do
Infraestruaza. Indústria. ConteCo o Turismo. deste Mrceolfio. ONISOCRIC. pladillIS de
orçamento. GrOnectraMill lido, lirprCeer3, composiello de 8.0.1. composkto da preços
unürós, compedcao da encargos sodals. mamonas deocrithioespda5caçaes do-ama, e
Anotad3o de Flosponsatiadade Técnica - Ar.. Irrt anexe. Doo de Lititaçlto: mimar Praça

tosai. Realmo do Execução: Incireta.ACemassaado LicatagNoormitsne aos irernesSacke
atuo reunia:10 Ca Use de habilitação dou•se da segghte lema. Empresa da biltacta:Abreu
ra-aches do Valados EIRELI - Ch7P.1 32•193,0684:031-41.; Empresas inatimadort

dutruLanoo v Constimpo. LIDA - 1111.551.3:91-0001 01; Er.gscsn
COMANIX2 • Servidos L'ICIA- CNPJ 41.037.2:910001-02: L5, SorAdos de Concluo:3a
LTDA - CNPJ 25341.55552001.10; ZUffiONICanstrug5es o Sorvidu LIDA - CNPJ n*

' • •• • • " • " • •

SotoSo do Citara - Prefeitura Municipal do Horizonte - Aviso de LIcitscdo -
Concorrem:ta Pública ti' 20230317.2 ~pura: 26 de AIA de 2023, ás 14e0Dmin.
Julgamento: Menor Preço Global OtSeto: cootratação da unszdets para sixociar sorvibmi
da rronstoncto o ooneorraela com fornodrrento elo matado obra • autorais doe przrow.,
mareadas pftficos, durado:e mesma runitcldos, Seda da Semeada • tateies públicos de
esporucbMearse ali Caere/Mn de infredanuturts, Urbanismo. AgropecuSno o Recuam

Hkoidee.n0 Muriddkjdo eirctrorcalCE, dancemo PI-afetado Engenharia, Iniennaçous:Av.
Presiderde Caseio Branco, ar 5100. Centro, hicrIzonloiCE Ou pelo fone (85)3222.0583.
Horizonte/CE. 27 do Marco de 2023. RasitSne. Ribeiro da Silva - Presidonln ria